
Malmbergs Elektriske A/S

Generatorvej 14, 2860 Søborg

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 12 55 23 35

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/2 2016

Jan Folke
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Noter til årsrapporten	9
Regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Malmbergs Elektriske A/S Generatorvej 14 2860 Søborg CVR-nr.: 12 55 23 35 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Gladsaxe
Ejerforhold	Selskabet er 100 % ejet af: Malmbergs Elektriska AB (publ) Kumla Sverige
Bestyrelse	Jan Folke Johan Folke Villy Lillelund
Direktion	Jan Folke
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabet sælger el-artikler på det danske marked.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 9.396.285, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 10.920.418.

Årets aktivitet og resultat har været som forventet og anses for tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		63.035.235	57.539.640
Andre driftsindtægter		682.011	682.011
Vareforbrug		-34.975.095	-31.075.094
Andre eksterne omkostninger		-8.939.022	-9.351.841
Bruttoresultat		19.803.129	17.794.716
Personaleomkostninger	1	-6.058.048	-6.128.340
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-758.399	-652.726
Andre driftsomkostninger		0	-4.837
Resultat før finansielle poster		12.986.682	11.008.813
Finansielle indtægter		1.870	1.983
Finansielle omkostninger	2	-666.615	-671.424
Resultat før skat		12.321.937	10.339.372
Skat af årets resultat	3	-2.925.652	-2.554.626
Årets resultat		9.396.285	7.784.746

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	-603.715	-2.215.254
	9.396.285	7.784.746

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Grunde og bygninger		10.390.341	10.833.989
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		939.416	1.254.166
Materielle anlægsaktiver	4	<u>11.329.757</u>	<u>12.088.155</u>
Anlægsaktiver		<u>11.329.757</u>	<u>12.088.155</u>
Varebeholdninger		<u>7.760.382</u>	<u>7.685.165</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.583.042	7.249.119
Andre tilgodehavender		351.669	350.284
Periodeafgrænsningsposter		173.463	435.706
Tilgodehavender		<u>9.108.174</u>	<u>8.035.109</u>
Likvide beholdninger		<u>4.473.402</u>	<u>3.413.964</u>
Omsætningsaktiver		<u>21.341.958</u>	<u>19.134.238</u>
Aktiver		<u>32.671.715</u>	<u>31.222.393</u>

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		10.420.418	11.024.132
Egenkapital	5	10.920.418	11.524.132
Hensættelse til udskudt skat	6	567.810	554.016
Hensatte forpligtelser		567.810	554.016
Gæld til realkreditinstitutter		4.271.277	4.867.781
Deposita		215.056	215.056
Langfristede gældsforpligtelser	7	4.486.333	5.082.837
Gæld til realkreditinstitutter	7	596.502	566.862
Leverandører af varer og tjenesteydelser		871.734	1.072.541
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.032.085	355.275
Selskabsskat		76.555	31.927
Anden gæld		2.120.278	2.034.803
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	10.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser		16.697.154	14.061.408
Gældsforpligtelser		21.183.487	19.144.245
Passiver		32.671.715	31.222.393
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Ejerforhold	9		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.356.561	5.462.883
Pensioner	492.621	482.709
Andre omkostninger til social sikring	93.620	93.144
Andre personaleomkostninger	115.246	89.604
	<u>6.058.048</u>	<u>6.128.340</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	53.742	39.992
Andre finansielle omkostninger	347.876	380.481
Valutakurstab	264.997	250.951
	<u>666.615</u>	<u>671.424</u>

Noter til årsrapporten

	2015 DKK	2014 DKK
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.911.858	2.481.927
Årets udskudte skat	13.794	72.699
	2.925.652	2.554.626

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	17.452.167	2.646.649
Kostpris 31. december	17.452.167	2.646.649
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.618.178	1.392.483
Årets afskrivninger	443.648	314.750
Ned- og afskrivninger 31. december	7.061.826	1.707.233
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.390.341	939.416

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør DKK 20.000.000.

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	11.024.133	11.524.133
Årets resultat	0	9.396.285	9.396.285
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 31. december	500.000	10.420.418	10.920.418

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
6 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	849.756	837.580
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-281.946	-283.564
	567.810	554.016

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	1.555.613	2.287.536
Mellem 1 og 5 år	2.715.664	2.580.245
Langfristet del	4.271.277	4.867.781
Inden for 1 år	596.502	566.862
	4.867.779	5.434.643

Deposita

Mellem 1 og 5 år	215.056	215.056
Langfristet del	215.056	215.056
Inden for 1 år	0	0
	215.056	215.056

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	147.530	88.518
Mellem 1 og 5 år	<u>251.394</u>	<u>59.012</u>
	<u>398.924</u>	<u>147.530</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 39 mdr.	1.940.619	2.500.681
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	10.390.341	10.833.989
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.500, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	10.390.341	10.833.989
9 Ejerforhold		
Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:		
Malmbergs Elektriska AB (publ)		
